
DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

Ausbildung zum
Rettungssanitäter*

DRK LV M-V e. V.
17.11.202

3
07.11.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow

520 unter
Erfüllung
von Vorau
ssetzunge
n 0,00 €

9 16 07.08.202
3

Fortbildung
nichtärztliches
Personal

MTF 13 PCH
22.05.202

4
22.05.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 2 15 22.05.202
4

Zentraler
Ausbildungstag MTF
11, 12 & 13

DRK LV M-V e. V.
25.05.202

4
25.05.202

4

Teterow 8 0,00 € 106 150 19.05.202
4

Gerätekunde Technik MTF 13 PCH
05.06.202

4
05.06.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 1 15 05.06.202
4

Zusatzausbildung
Behandlungsplatz
MTF

DRK LV M-V e. V.
07.06.202

4
09.06.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

16 0,00 € 10 16 25.05.202
4

EKA Technik &
Sicherheit

DRK LV M-V e. V.
08.06.202

4
08.06.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

8 0 € 1 16 25.05.202
4

Fortbildung
Sanitätsdienst Modul
6

DRK LV M-V e. V.
08.06.202

4
08.06.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

8 0,00 € 8 15 25.05.202
4

Dieses Dokument wurde aus der MTF-Datenbank des DRK-Landesverband M-V e.V. elektronisch erstellt. 09.05.2024 02:09

Seite 1 von 5



DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

Kraftfahrer im Zivil-
und
Katastrophenschutz

DRK LV M-V e. V.
21.06.202

4
23.06.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

16 0,00 € 9 14 08.06.202
4

Einsteigerseminar
MTF

DRK LV M-V e. V.
21.06.202

4
23.06.202

4

Online-Seminar 18 0,00 € 13 20 08.06.202
4

Fortbildung
nichtärztliches
Personal

MTF 13 PCH
26.06.202

4
26.06.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 1 15 26.06.202
4

Ausbildungs- &
Sommercamp MTF M-
V inkl. MTF-
Olympiade

DRK LV M-V e. V.
05.07.202

4
07.07.202

4

Dabel/Holzendorf 16 0,00 € 34 120 22.06.202
4

Fortbildung
nichtärztliches
Personal

MTF 13 PCH
10.07.202

4
10.07.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 1 15 10.07.202
4

Tagung der
Landesausbilder MTF 19.07.202

4
21.07.202

4

n.n. 16 trägt LV € 7 15 05.07.202
4

Aufbau und
Einrichtung einer
Funktionsstelle

MTF 13 PCH
24.07.202

4
24.07.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 1 15 24.07.202
4

Fortbildung
nichtärztliches
Personal

MTF 13 PCH
07.08.202

4
07.08.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 07.08.202
4

Dieses Dokument wurde aus der MTF-Datenbank des DRK-Landesverband M-V e.V. elektronisch erstellt. 09.05.2024 02:09

Seite 2 von 5



DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

Fortbildung
nichtärztliches
Personal

MTF 13 PCH
21.08.202

4
21.08.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 21.08.202
4

Fahrtraining
Kraftfahrer

MTF 13 PCH
04.09.202

4
04.09.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 04.09.202
4

Fortbildung
nichtärztliches
Personal

MTF 13 PCH
18.09.202

4
18.09.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 18.09.202
4

Durchführung der
Materialerhaltung inkl.
Fachdienstausstattung

MTF 13 PCH
02.10.202

4
02.10.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 02.10.202
4

Zentraler
Ausbildungstag MTF
11, 12 & 13
(Workshop)

DRK LV M-V e. V.
12.10.202

4
12.10.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

8 0,00 € 2 120 27.09.202
4

Fortbildung
nichtärztliches
Personal

MTF 13 PCH
16.10.202

4
16.10.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 16.10.202
4

Nightbreaker (24h
Patientenversorgung)

DRK LV M-V e. V.
25.10.202

4
27.10.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

24 0,00 € 2 12 11.10.202
4

EKA Technik &
Sicherheit

DRK LV M-V e. V.
26.10.202

4
26.10.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

8 0 € 8 20 11.10.202
4

Dieses Dokument wurde aus der MTF-Datenbank des DRK-Landesverband M-V e.V. elektronisch erstellt. 09.05.2024 02:09

Seite 3 von 5



DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

Durchführung der
Materialerhaltung inkl.
Fachdienstausstattung

MTF 13 PCH
13.11.202

4
13.11.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 1 15 13.11.202
4

Fachtagung MTF DRK LV M-V e. V.
13.11.202

4
13.11.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

12 0,00 € 1 30 30.10.202
4

Einsteigerseminar
MTF

DRK LV M-V e. V.
22.11.202

4
24.11.202

4

Online-Seminar 18 0,00 € 2 20 08.11.202
4

CBRN-
Grundausbildung

DRK LV M-V e. V.
22.11.202

4
24.11.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

17 0,00 € 11 11 08.11.202
4

Psychische Erste Hilfe
(PEH) &
Psychosoziale
Notfallversorgung
(PSNV)

DRK LV M-V e. V.
23.11.202

4
23.11.202

4

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

8 0,00 € 8 20 08.11.202
4

Patientenleitsystem MTF 13 PCH
27.11.202

4
27.11.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 27.11.202
4

Fortbildung
nichtärztliches
Personal

MTF 13 PCH
04.12.202

4
04.12.202

4

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 04.12.202
4

Patientenregistrierung MTF 13 PCH
18.12.202 18.12.202

Dargelütz 4 0,00 € 0 15 18.12.202
4

Dieses Dokument wurde aus der MTF-Datenbank des DRK-Landesverband M-V e.V. elektronisch erstellt. 09.05.2024 02:09

Seite 4 von 5



DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

4 4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Dieses Dokument wurde aus der MTF-Datenbank des DRK-Landesverband M-V e.V. elektronisch erstellt. 09.05.2024 02:09

Seite 5 von 5

http://www.tcpdf.org

