

Bezeichnung	Veranstalter	Beginn	Ende	Ort	UE	Kosten	Gemeldet e Teilneh mer	Max. Teil nehmer	Anmelde- schluss
Ausbildung zum Rettungssanitäter*	DRK LV M-V e. V.	17.11.202 3	07.11.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow	520	unter Erfüllung von Vorau ssetzunge n 0,00 €	9	16	07.08.202
Fortbildung nichtärztliches Personal	MTF 13 PCH	22.05.202	22.05.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	2	15	22.05.202 4
Zentraler Ausbildungstag MTF 11, 12 & 13	DRK LV M-V e. V.	25.05.202 4	25.05.202 4	Teterow	8	0,00 €	106	150	19.05.202 4
Gerätekunde Technik	MTF 13 PCH	05.06.202	05.06.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	1	15	05.06.202 4
Zusatzausbildung Behandlungsplatz MTF	DRK LV M-V e. V.	07.06.202	09.06.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	16	0,00 €	10	16	25.05.202 4
EKA Technik & Sicherheit	DRK LV M-V e. V.	08.06.202	08.06.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	8	0 €	1	16	25.05.202 4
Fortbildung Sanitätsdienst Modul 6	DRK LV M-V e. V.	08.06.202 4	08.06.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	8	0,00€	8	15	25.05.202 4



Bezeichnung	Veranstalter	Beginn	Ende	Ort	UE	Kosten	Gemeldet e Teilneh mer	Max. Teil nehmer	Anmelde- schluss
Kraftfahrer im Zivil- und Katastrophenschutz	DRK LV M-V e. V.	21.06.202	23.06.202	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	16	0,00 €	9	14	08.06.202 4
Einsteigerseminar MTF	DRK LV M-V e. V.	21.06.202	23.06.202	Online-Seminar	18	0,00 €	13	20	08.06.202 4
Fortbildung nichtärztliches Personal	MTF 13 PCH	26.06.202 4	26.06.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	1	15	26.06.202 4
Ausbildungs- & Sommercamp MTF M- V inkl. MTF- Olympiade	DRK LV M-V e. V.	05.07.202 4	07.07.202 4	Dabel/Holzendorf	16	0,00€	34	120	22.06.202 4
Fortbildung nichtärztliches Personal	MTF 13 PCH	10.07.202	10.07.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	1	15	10.07.202 4
Tagung der Landesausbilder MTF		19.07.202	21.07.202 4	n.n.	16	trägt LV €	7	15	05.07.202 4
Aufbau und Einrichtung einer Funktionsstelle	MTF 13 PCH	24.07.202	24.07.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	1	15	24.07.202 4
Fortbildung nichtärztliches Personal	MTF 13 PCH	07.08.202 4	07.08.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	0	15	07.08.202 4



Bezeichnung	Veranstalter	Beginn	Ende	Ort	UE	Kosten	Gemeldet e Teilneh mer	Max. Teil nehmer	Anmelde- schluss
Fortbildung nichtärztliches Personal	MTF 13 PCH	21.08.202	21.08.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	0	15	21.08.202 4
Fahrtraining Kraftfahrer	MTF 13 PCH	04.09.202	04.09.202	Dargelütz	4	0,00 €	0	15	04.09.202 4
Fortbildung nichtärztliches Personal	MTF 13 PCH	18.09.202 4	18.09.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	0	15	18.09.202 4
Durchführung der Materialerhaltung inkl. Fachdienstausstattung	MTF 13 PCH	02.10.202	02.10.202	Dargelütz	4	0,00 €	0	15	02.10.202 4
Zentraler Ausbildungstag MTF 11, 12 & 13 (Workshop)	DRK LV M-V e. V.	12.10.202	12.10.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	8	0,00 €	2	120	27.09.202 4
Fortbildung nichtärztliches Personal	MTF 13 PCH	16.10.202	16.10.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	0	15	16.10.202 4
Nightbreaker (24h Patientenversorgung)	DRK LV M-V e. V.	25.10.202 4	27.10.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	24	0,00 €	2	12	11.10.202 4
EKA Technik & Sicherheit	DRK LV M-V e. V.	26.10.202 4	26.10.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	8	0 €	8	20	11.10.202 4



Bezeichnung	Veranstalter	Beginn	Ende	Ort	UE	Kosten	Gemeldet e Teilneh mer	Max. Teil nehmer	Anmelde- schluss
Durchführung der Materialerhaltung inkl. Fachdienstausstattung	MTF 13 PCH	13.11.202	13.11.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	1	15	13.11.202 4
Fachtagung MTF	DRK LV M-V e. V.	13.11.202	13.11.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	12	0,00 €	1	30	30.10.202 4
Einsteigerseminar MTF	DRK LV M-V e. V.	22.11.202	24.11.202 4	Online-Seminar	18	0,00 €	2	20	08.11.202 4
CBRN- Grundausbildung	DRK LV M-V e. V.	22.11.202	24.11.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	17	0,00 €	11	11	08.11.202 4
Psychische Erste Hilfe (PEH) & Psychosoziale Notfallversorgung (PSNV)	DRK LV M-V e. V.	23.11.202	23.11.202 4	DRK-Bildungszentrum Teterow gGmbH	8	0,00 €	8	20	08.11.202 4
Patientenleitsystem	MTF 13 PCH	27.11.202	27.11.202 4	Dargelütz	4	0,00 €	0	15	27.11.202 4
Fortbildung nichtärztliches Personal	MTF 13 PCH	04.12.202	04.12.202	Dargelütz	4	0,00 €	0	15	04.12.202 4
Patientenregistrierung	MTF 13 PCH	18.12.202	18.12.202	Dargelütz	4	0,00€	0	15	18.12.202 4



Bezeichnung	Veranstalter	Beginn	Ende	Ort	UE	Kosten	Gemeldet e Teilneh	Anmelde- schluss
							mer	
		4	4					